
Assessore P

Sindaco

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, dott.ssa Pol Martina.
Il Sindaco Dalto Loris assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la
seduta.

P

COMUNE DI
SAN PIETRO DI FELETTO

PROVINCIA DI TREVISO

Comuzzi Giorgio Vicesindaco A

COPIA

N.114 Reg Delib.
in data 27-12-2018

 .

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Antiga Wally Assessore A

OGGETTO: Erogazione contributo straordinario alla Società Queen Club di Conegliano per
il progetto scacchi a scuola con prelevamento di somme dal fondo di riserva
ordinario.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 20:50, in San Pietro di
Feletto, nella Sede municipale, per convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello risultano:

Rizzo Maria Assunta Assessore P

Dalto Loris

De Pizzol Benedetto

N. 55 Reg.Pubbl.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato alla pubblicazione certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata in data
odierna all’albo pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000.

San Pietro di Feletto, 15-01-2019

Il Responsabile del Servizio
F.to Pizzol Lucia

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 27-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



Parere in ordine alla regolarità tecnica  ai sensi del comma 1° art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267:
Favorevole

Data: 27-12-2018 Il Responsabile del
Servizio Socio-Culturale F.F.

F.to Pizzol Lucia

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi del comma 1° art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267:
Favorevole

Data: 27-12-2018 Il Responsabile del
Servizio Amministrativo e Finanziario

F.to Pizzol Lucia

Erogazione contributo straordinario alla Società Queen Club di Conegliano per il progetto
scacchi a scuola con prelevamento di somme dal fondo di riserva ordinario.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 21.12.2017, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale sono stati approvati la nota di aggiornamento al D.U.P. e il bilancio di
previsione per gli esercizi 2018 – 2019 – 2020, bilancio successivamente modificato;
- la propria deliberazione n. 112 del 29.12.2017 e ss.mm. e ii, di approvazione del Piano Esecutivo
di Gestione anni 2018 – 2019 - 2020 con la quale sono state assegnate le risorse umane e finanziarie
ai Responsabili dei Servizi;

PREMESSO che la Società Sportiva Queen Club S.S.D.R.L. con sede a Conegliano in Viale Italia
160, con nota prot. 1185 del 30.01.2018 ha proposto, per l’anno scolastico 2017/2018,   la
realizzazione del  progetto “Scacchi a Scuola”, a favore  dei plessi dell’Istituto Comprensivo
Brustolon del Comune di San Pietro di Feletto per un totale di circa 33 ore, richiedendo a questa
Amministrazione  Comunale, la possibilità di erogare un contributo  a copertura parziale delle spese
sostenute;

VISTA la rendicontazione da parte della suddetta Società Queen Club S.S.D.R.L., prot. n. 8140 del
04.07.2018, positivamente verificata da parte del Responsabile del Servizio Socio-Culturale,
attestante l’avvenuta realizzazione del sopracitato progetto presso il plesso della scuola primaria di
Santa Maria di Feletto;

RITENUTO, per quanto sopra specificato, di erogare alla Società Queen Club S.S.D.R.L. un
contributo economico straordinario di € 500,00, previa integrazione del capitolo di spesa 5779

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 27-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



“Contributi ad associazioni per attività culturali” (cod. 05.02-1.04.04.01.001) del Bilancio di
previsione 2018/2020, annualità 2018, con la necessaria somma di € 500,00;

DATO ATTO che per l’erogazione viene tenuto conto delle modalità prefissate dagli artt. 3 e 4 del
Regolamento per l’erogazione dei contributi, previsto dall’art. 12 della Legge n. 241/90 ed
approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 06.02.1992, esecutiva;

RITENUTO di provvedere alla necessaria integrazione del capitolo mediante utilizzo delle
dotazioni del fondo di riserva ordinario dell’annualità 2018, fondo disciplinato dal comma 1, 2 e
2-ter dell’art. 166 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’allegato 1) variazione di competenza, e l’allegato 2) riportante i dati di interesse del
Tesoriere, costituenti parti integranti e sostanziali del presente atto;

PRESO ATTO che risultano conseguentemente variate le dotazioni finanziarie di competenza
assegnate ai Responsabili dei Servizi comunali, come specificato nell’allegato 3) al presente atto;

VISTI il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ed il vigente regolamento di contabilità e servizio economato;

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere per fronteggiare tempestivamente le esigenze sopra
specificate;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario, anche in sostituzione
del Responsabile del Servizio Socio-Culturale, assente;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

per le motivazioni espresse nel preambolo e che si danno qui per integralmente riportate:

di approvare il prelievo dal fondo di riserva del bilancio di previsione 2018/2020 –1)
competenza annualità 2018 - per l’importo di € 500,00, come meglio evidenziato
nell’allegato 1) - variazione di competenza e nell’allegato 2) riportante i dati della
variazione di interesse del Tesoriere, costituenti parte integrante e sostanziale del presente
atto;

di prendere atto che risultano conseguentemente variate le dotazioni finanziarie di2)
competenza assegnate ai Responsabili dei Servizi comunali, come specificato nell’allegato
3) - variazione risorse dei Responsabili, anch’esso parte integrante e sostanziale del presente
atto;

di erogare alla Società Queen Club S.S.D.R.L. di Conegliano un contributo economico3)
straordinario di € 500,00 per la positiva realizzazione del progetto “Scacchi a Scuola”,
tenutosi nell’anno scolastico 2017/2018;

di demandare al Responsabile del Servizio Socio-culturale i successivi adempimenti inerenti4)
l’assegnazione del contributo;

di disporre che del presente provvedimento venga data comunicazione al Consiglio5)
comunale nella prima seduta utile, ai sensi del comma 2 dell’art. 166 del D.Lgs. 267/2000 e

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 27-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



del comma 1 dell’art. 7 del vigente regolamento di contabilità e servizio economato;

di dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata e acquisirà efficacia ai sensi e per6)
gli effetti dell’art. 26, commi 2-3-4 del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;

Inoltre, con votazione unanime favorevole, resa in forma palese;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000, per le ragioni specificate in premessa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 27-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 27-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Dalto Loris F.to dott.ssa Pol Martina

_______________________________________________________________________________________________

COMUNICAZIONE AI CAPOGRUPPO CONSILIARI
(art. 125 decreto legislativo 18.08.2000 n. 267)

Si dà atto che il presente verbale viene comunicato in data odierna, contestualmente alla sua
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 267/2000.

San Pietro di Feletto, 15-01-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Pizzol Lucia

_______________________________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio

CERTIFICA

che la presente deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000;

è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, dopo il decimo
giorno dalla sua pubblicazione;

è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 15-01-2019.

San Pietro di Feletto, Il Responsabile del Servizio
Pizzol Lucia

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 27-12-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



                                        COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                            ALL 1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Riferimento Delibera Giunta Comunale n. 114 del 27-12-2018 

 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.1 

 

SPESE 
Missione   5 

 
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali     

Programma   2 
 

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale     

Titolo    1 Spese correnti 2018             57.413,00                500,00    
57.913,00 

            63.980,51                  0,00             63.980,51 

   2019             45.132,00                  0,00    
45.132,00 

   

   2020             45.458,00                  0,00    
45.458,00 

   

  Totale Programma    2 2018             59.413,00                500,00    
59.913,00 

            69.633,42                  0,00             69.633,42 

   2019            767.132,00                  0,00    
767.132,00 

   

   2020             47.458,00                  0,00    
47.458,00 

   

  TOTALE MISSIONE    5 2018             59.413,00                500,00    
59.913,00 

           112.799,46                  0,00            112.799,46 

   2019            767.132,00                  0,00    
767.132,00 

   

   2020             47.458,00                  0,00    
47.458,00 

   

Missione  20 
 

Fondi e accantonamenti     

Programma   1 
 

Fondo di riserva     

Titolo    1 Spese correnti 2018              9.722,00               -500,00              9.222,00              3.312,14                  0,00              3.312,14 
   2019             12.194,00                  0,00    

12.194,00 
   

   2020             12.474,00                  0,00    
12.474,00 

   

  Totale Programma    1 2018              9.722,00               -500,00              9.222,00              3.312,14                  0,00              3.312,14 
   2019             12.194,00                  0,00    

12.194,00 
   

   2020             12.474,00                  0,00    
12.474,00 

   

  TOTALE MISSIONE   20 2018             53.702,00               -500,00    
53.202,00 

             3.636,14                  0,00              3.636,14 

   2019             51.452,00                  0,00    
51.452,00 

   

   2020             51.732,00                  0,00    
51.732,00 

   

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2018          5.483.842,15                  0,00             5.732.712,19                  0,00          5.732.712,19 



                                        COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                            ALL 1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Riferimento Delibera Giunta Comunale n. 114 del 27-12-2018 

 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.2 

5.483.842,15 
 2019          5.895.845,08                  0,00    

5.895.845,08 
   

 2020          4.379.552,00                  0,00    
4.379.552,00 

   



                                        COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                            ALL 1) 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Riferimento Delibera Giunta Comunale n. 114 del 27-12-2018 

 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.3 

 

ENTRATE 
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2018          5.483.842,15                  0,00    

5.483.842,15 
         5.747.025,77                  0,00          5.747.025,77 

 2019          5.895.845,08                  0,00    
5.895.845,08 

   

 2020          4.379.552,00                  0,00    
4.379.552,00 

   

 



                                                             COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO             ALL.2)  
 

Pag.1 

 
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Riferimento Delibera Giunta Comunale n. 114 del 27-12-2018 
 
 

SPESE 
 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

MISSIONE   5  Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali     
 Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    
6.567,51 

   
0,00 

   
0,00 

   
6.567,51 

    previsione di competenza    
57.413,00 

   
500,00 

   
0,00 

   
57.913,00 

    previsione di cassa    
63.980,51 

   
0,00 

   
0,00 

   
63.980,51 

   Totale programma residui presunti    
10.220,42 

   
0,00 

   
0,00 

   
10.220,42 

    previsione di competenza    
59.413,00 

   
500,00 

   
0,00 

   
59.913,00 

    previsione di cassa    
69.633,42 

   
0,00 

   
0,00 

   
69.633,42 

   TOTALE MISSIONE residui presunti    
53.386,46 

   
0,00 

   
0,00 

   
53.386,46 

    previsione di competenza    
59.413,00 

   
500,00 

   
0,00 

   
59.913,00 

    previsione di cassa    
112.799,46 

   
0,00 

   
0,00 

   
112.799,46 

MISSIONE  20  Fondi e accantonamenti     
 Programma   1 Fondo di riserva     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza    
9.722,00 

   
0,00 

   
500,00 

   
9.222,00 

    previsione di cassa    
3.312,14 

   
0,00 

   
0,00 

   
3.312,14 

   Totale programma residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza    
9.722,00 

   
0,00 

   
500,00 

   
9.222,00 

    previsione di cassa    
3.312,14 

   
0,00 

   
0,00 

   
3.312,14 

   TOTALE MISSIONE residui presunti    
0,00 

   
0,00 

   
0,00 

                 0,00 

    previsione di competenza             



                                                             COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO             ALL.2)  
 

Pag.2 

53.702,00 0,00 500,00 53.202,00 
    previsione di cassa    

3.636,14 
   

0,00 
   

0,00 
   

3.636,14 
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti    

585.232,52 
   

0,00 
   

0,00 
   

585.232,52 
 previsione di competenza    

5.483.842,15 
   

0,00 
   

0,00 
   

5.483.842,15 
 previsione di cassa    

5.732.712,19 
   

0,00 
   

0,00 
   

5.732.712,19 
TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti    

585.232,52 
   

0,00 
   

0,00 
   

585.232,52 
 previsione di competenza    

5.483.842,15 
   

0,00 
   

0,00 
   

5.483.842,15 
 previsione di cassa    

5.732.712,19 
   

0,00 
   

0,00 
   

5.732.712,19 



                                                             COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO             ALL.2)  
 

Pag.3 

 
ENTRATE 

 
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente 

delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti    
1.124.030,95 

   
0,00 

   
0,00 

   
1.124.030,95 

 previsione di competenza    
5.483.842,15 

   
0,00 

   
0,00 

   
5.483.842,15 

 previsione di cassa    
5.537.093,66 

   
0,00 

   
0,00 

   
5.537.093,66 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti    
1.124.030,95 

   
0,00 

   
0,00 

   
1.124.030,95 

 previsione di competenza    
5.483.842,15 

   
0,00 

   
0,00 

   
5.483.842,15 

 previsione di cassa    
5.537.093,66 

   
0,00 

   
0,00 

   
5.537.093,66 

 



        COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO       ALL. 3) 
 

Riferimento Delibera Giunta Comunale n. 114 del 27-12-2018 
 ( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile ) 

Descrizione 
Erogazione contributo straordinario alla Società Queen Club di Conegliano per il progetto scacchi a scuola con prelevamento di somme dal fondo di riserva ordinario. 

 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE 
 

USCITE Assestato 
Responsabile del capitolo Responsabile del centro di 

incasso/spesa 
 

COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                     PROP. VARIAZ.       42  del  27-12-2018                                                                                                      Pag.1  

U       5779     0 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER ATTIVITA' 
CULTURALI 

05.02-1.04.04.01.001 2018 
 

2019 
 

2020 
 

Cassa 

         3.300,00 
Di cui proposte prec. 
         5.600,00 
Di cui proposte prec. 
         5.600,00 
Di cui proposte prec. 
         3.300,00 

         7.900,00 
             0,00 

         5.600,00 
             0,00 

         5.600,00 
             0,00 

        13.700,00 

 
 
 
 
 
 
 

           500,00 
 
 
 
 
 
 

         8.400,00 
 

         5.600,00 
 

         5.600,00 
 

        13.700,00 

SOCIO CULTURALE ( Gramazio Renata)  

U       7200     0 FONDO DI RISERVA 20.01-1.10.01.01.001 2018 
 

2019 
 

2020 
 

Cassa 

         6.126,00 
Di cui proposte prec. 
         6.247,00 
Di cui proposte prec. 
         6.237,00 
Di cui proposte prec. 
             0,00 

         3.596,00 
             0,00 

         5.947,00 
             0,00 

         6.237,00 
             0,00 

             0,00 

 
 
 
 
 
 
 

          -500,00 
 
 
 
 
 
 

         3.096,00 
 

         5.947,00 
 

         6.237,00 
 

             0,00 

 FINANZIARIA (Pizzol Lucia)  



        COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO       ALL. 3) 
 

Riferimento Delibera Giunta Comunale n. 114 del 27-12-2018 
 ( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile ) 

Descrizione 
Erogazione contributo straordinario alla Società Queen Club di Conegliano per il progetto scacchi a scuola con prelevamento di somme dal fondo di riserva ordinario. 

 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE 
 

USCITE Assestato 
Responsabile del capitolo Responsabile del centro di 

incasso/spesa 
 

COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                     PROP. VARIAZ.       42  del  27-12-2018                                                                                                      Pag.2  

 
  Anno ENTRATE USCITE Differenza 

 S A L D I 2018                 0,00    
0,00 

                0,00 

  2019                 0,00    
0,00 

                0,00 

  2020                 0,00    
0,00 

                0,00 

  Cassa                 0,00    
0,00 

                0,00 

 


